ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Комитет по труду и социальной политике

РЕШЕНИЕ

от 18.03.2015 №           ПРОЕКТ

О постановлении Законодательной

Думы Томской области «О присвоении

звания «Лауреат Премии

Законодательной Думы Томской

области» 2014 года»

 Рассмотрев проект постановления Законодательной Думы Томской области

«О присвоении звания «Лауреат Премии Законодательной Думы Томской области»

2014 года»,

КОМИТЕТ РЕШИЛ:

Рекомендовать Совету Законодательной Думы Томской области включить в

повестку собрания Законодательной Думы Томской области проект постановления

Законодательной Думы Томской области «О присвоении звания «Лауреат Премии

Законодательной Думы Томской области» 2014 года» для принятия.

Председатель комитета                      Л.Э. Глок

Проект подготовлен
организационным отделом

О присвоении звания «Лауреат Премии
Законодательной Думы Томской области»
2014 года

Рассмотрев проект постановления Законодательной Думы Томской области

«О присвоении звания «Лауреат Премии Законодательной Думы Томской области»

2014 года, в соответствии с Порядком выдвижения работ на соискание звания

«Лауреат Премии Законодательной Думы Томской области» для молодых ученых и

юных дарований, утвержденным постановлением  Государственной Думы Томской

области от 30.01.2003 № 483, и Положением о присвоении звания «Лауреат

Премии Законодательной Думы Томской области» молодым ученым и юным

дарованиям, утвержденным постановлением Государственной Думы Томской

области от 26.12.2002 № 422,

Законодательная Дума Томской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить по итогам конкурса 2014 года на соискание звания «Лауреат

Премии Законодательной Думы Томской области» дополнительно в номинации

«Юные дарования» две премии Законодательной Думы Томской области в размере

десять тысяч рублей каждая.

2. Присвоить звание «Лауреат Премии Законодательной Думы Томской

области» победителям конкурса 2014 года согласно приложению.

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации после 2 апреля 2015 года.

4.  Аппарату Законодательной Думы Томской области (Кузнецов)

организовать вручение дипломов и премий победителям конкурса.

Председатель
Законодательной Думы
Томской области                                             О.В.Козловская

Документ предоставлен КонсультантПлюс

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26 декабря 2002 г. N 422

ОБ УЧРЕЖДЕНИИ ПРЕМИИ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЙ ДУМЫ ТОМСКОЙ

ОБЛАСТИ ДЛЯ МОЛОДЫХ УЧЕНЫХ И ЮНЫХ ДАРОВАНИЙ

(в ред. постановлений Государственной Думы Томской области
от 26.02.2004 N 1086, от 28.08.2008 N 1624,

постановлений Законодательной Думы Томской области
от 28.07.2011 N 4614, от 26.06.2014 N 2136)

В целях развития научного потенциала Томской области и стимулирования

творческой активности молодых ученых, студентов и учащихся Государственная Дума
Томской области постановляет:

1. Учредить 15 ежегодных Премий Законодательной Думы Томской области для
молодых ученых - каждая в размере 30 тысяч рублей, для студентов - каждая в размере 20
тысяч рублей, а также 20 ежегодных Премий для юных дарований - каждая в размере 10
тысяч рублей с присуждением их начиная с 1 января 2012 года.
(в ред. постановления Законодательной Думы Томской области от 28.07.2011 N 4614)

По результатам экспертной оценки конкурсных работ может быть принято решение
об установлении дополнительных премий в соответствующих номинациях.
(абзац введен постановлением Законодательной Думы Томской области от 26.06.2014 N
2136)

Расходы, связанные с награждением Премией Законодательной Думы Томской
области для молодых ученых и юных дарований, производить за счет средств областного
бюджета, предусмотренных на финансирование Законодательной Думы Томской области.
(в ред. постановления Законодательной Думы Томской области от 28.07.2011 N 4614)
(п. 1 в ред. постановления Государственной Думы Томской области от 26.02.2004 N 1086)

2. Утвердить Положение о Премии Законодательной Думы Томской области для
молодых ученых и юных дарований согласно приложению.
(в ред. постановления Законодательной Думы Томской области от 28.07.2011 N 4614)

3. Утратил силу. - Постановление Законодательной Думы Томской области от
28.07.2011 N 4614.

Председатель
Государственной Думы

Томской области
Б.А.МАЛЬЦЕВ

Приложение
к постановлению

Государственной Думы
Томской области

http://www.consultant.ru/

от 26.12.2002 N 422

ПОЛОЖЕНИЕ
О ПРИСВОЕНИИ ЗВАНИЯ "ЛАУРЕАТ ПРЕМИИ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЙ ДУМЫ

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ" МОЛОДЫМ УЧЕНЫМ И ЮНЫМ ДАРОВАНИЯМ

(в ред. постановлений Государственной Думы Томской области
от 26.02.2004 N 1086, от 28.08.2008 N 1624,

постановлений Законодательной Думы Томской области
от 28.07.2011 N 4614, от 26.06.2014 N 2136)

1. Звание "Лауреат Премии Законодательной Думы Томской области" присваивается:

(в ред. постановлений Законодательной Думы Томской области от 28.07.2011 N 4614, от
26.06.2014 N 2136)

1) Молодым ученым за фундаментальные исследования, вносящие большой вклад в
развитие науки, а также за разработку и освоение передовой техники, материалов и
технологий нового поколения, обеспечивающих повышение темпов и эффективности
развития экономики, укрепление обороноспособности страны.

2) Юным дарованиям за отличные показатели в учебе, высокие результаты в
тематических олимпиадах, занятие научной деятельностью.

Конкурс проводится по трем разделам: естественные, технические и гуманитарные
науки. В разделах естественные науки и технические науки установить подразделы
медицина и архитектура соответственно.
(в ред. постановления Законодательной Думы Томской области от 28.07.2011 N 4614)

2. Звание "Лауреат Премии Законодательной Думы Томской области" присваивается
ежегодно постановлением Законодательной Думы Томской области.
(в ред. постановлений Законодательной Думы Томской области от 28.07.2011 N 4614, от
26.06.2014 N 2136)

3. В конкурсе на соискание звания "Лауреат Премии Законодательной Думы
Томской области" могут принимать участие:
(в ред. постановления Законодательной Думы Томской области от 28.07.2011 N 4614)

- в номинации "Молодые ученые": научные работники, преподаватели
образовательных организаций высшего образования, студенты, аспиранты, докторанты,
специалисты народного хозяйства. Возраст соискателей не должен превышать тридцати
трех лет на дату выдвижения;
(в ред. постановления Законодательной Думы Томской области от 26.06.2014 N 2136)

- в номинации "Юные дарования": обучающиеся общеобразовательных организаций,
а также профессиональных образовательных организаций.
(в ред. постановления Законодательной Думы Томской области от 26.06.2014 N 2136)

В номинации "Молодые ученые" представленные на конкурс работы студентов
оцениваются отдельно от работ других номинантов.
(часть вторая введена постановлением Государственной Думы Томской области от
26.02.2004 N 1086)

4. Выдвижение работ на соискание звания "Лауреат Премии Законодательной Думы
Томской области" производится учеными советами образовательных организаций
высшего образования, профессиональными образовательными организациями,
общеобразовательными организациями, Томским филиалом Сибирского отделения
Российской академии наук и учеными советами научно-исследовательских институтов
Сибирского отделения Российской академии медицинских наук, иными научными и
производственными организациями.
(п. 4 в ред. постановления Законодательной Думы Томской области от 26.06.2014 N 2136)

5. Порядок выдвижения работ на соискание звания "Лауреат Премии

Законодательной Думы Томской области" устанавливается Законодательной Думой
Томской области.
(п. 5 в ред. постановления Законодательной Думы Томской области от 28.07.2011 N 4614)

6. Лауреатам Премии Законодательной Думы Томской области вручается диплом.
Образец диплома утверждается Законодательной Думой Томской области.
(в ред. постановлений Законодательной Думы Томской области от 28.07.2011 N 4614, от
26.06.2014 N 2136)

7. Постановление Законодательной Думы Томской области о присвоении звания
"Лауреат Премии Законодательной Думы Томской области" публикуется в средствах
массовой информации.
(в ред. постановлений Законодательной Думы Томской области от 28.07.2011 N 4614, от
26.06.2014 N 2136)

8. Утратил силу. - Постановление Государственной Думы Томской области от
28.08.2008 N 1624.

9. На участие в конкурсе на соискание звания "Лауреат Премии Законодательной
Думы Томской области" не выдвигаются работы, за которые их авторы уже были
удостоены областных премий и наград.
(в ред. постановления Законодательной Думы Томской области от 28.07.2011 N 4614)

	1 РК Лауреаты.doc
	2 Проект пост..doc
	3 Для сведения Пост. ЗДТО № 422.doc